VALCK.

Ibid. τοῖς ἄλλα τι ἵπται τετράνομα, καὶ δὲ etc.) Quod unidatur, id alii, in pari si caussa fuerit. sine iniuria negari non potest. Postulant masti loci quandam innovationem. Quid vir celeberrimus ex Mediceo tentaverit, docebit ipse. [vide *Var. Lect.*] Coniecturis indulgent alii, qualis Cl. Reiskii in litteris ad me: ἄλλα, τὰ ἄπαξ εφί τετράνομα, καὶ δὲ καὶ αἱ μέτι. τοῖς ἄλλα τι πολλὰ ἵπταις ἄξια τετρά, καὶ δὲ καὶ αἴσημα ἴσηται, operosa prosector et periculi plena. Mihi schedae viam planiorem, uti opinor, monstrarunt. Non hic agitur de *legibus*; quas nec Graecas neque aliarum nationum Aegyptios adscivisse unquam c. 91. perhibet demum. *Hymnos* sive *cantilenas*, quod Galei animum optime advertit, Scriptor spectat; hos patrios habere, nullusque illis peregrinos addere, et eam rem ex *Manerote*, qui Graecorum *Linus*, cognosci posse. Videt quisque apertissimam sermonis cohaerentiam, nec desiderabitur, ut νέμονες et ἵπται locis consimilibus adfirmem. Νέμονες qui *cantilenas* esse dubitat, rarus erit, et ablegandus, si haesitet, ad Suetonii Neron. c. 20. doctasque *Salmasii* et *Burmanni* animadversiones. Ἐπάξιον voci locus VII. 96. dabatur. [ubi Ἐπάξιοι πύγμόνες sunt notabiles, memoratu digni.] Hactenus, nisi mihi blandior, bene habet. Quae sequuntur, variis modis turbata sunt. Dicam ingenue, quid in mente multa agitanti venerit. Primo Λῖνος [vel Λῖνος, l. 3.] subsistere haud potest, recte a *Valla*, *Arch. Vind.* praeteritus. Docet ipse, canticum Aegyptium, quod *Maneros* gentili dialecto, idem videri ac Graecorum *Linum*, hinc scioli arripuerunt. Scribatur itaque καὶ δὲ καὶ αἴσημα ἴν τετρά, ὅπις ἴν τι Φοινίκη αἰδίμονος τετρά, tum vero etiam *cantilena una est*, quae et in Phoenice cantatur. Iuvat *Arch.*, levi auxilio adiutus, praeterea αἰδή πρώτη καὶ μάυρη in fine Capitis. Deinde συμφίεται δι τωῦτοι τίνει τὸ οἱ Ἑλλαῖς Λῖνος. *Pausanias* IX. 29. καλοῦσι δι τὸ δέσμα Αἰγύπτιοι τὴν ἐπιχειρίην φωνῆ Μανίρων, bene *Sylburgius*. Tandem καὶ τὸν Λῖνον ὀκοδεῖται ἔλαβον φαινόνται etc. aut certe ἔλαβον νόμον φαινόνται etc. Non diffiteor, praeter morem aliam plura induere formam. Verum vara uti vibiam sequitur, ita *Linus* semel intrusus conturbavit reliqua. Tu si aliter sentis, fruere arbitrio. Meis a partibus stat doctissimus de *Pauw*, et *Herodoti* disputatio. De *Manerote* Aegyptiorum *Plutarchus Is. Osir.* c. 17.

Pausaniasque. Nam Lipum notandorum angustiae nunc excidunt. WESS.

[Ad l. 1-8. Ad huius loci scripturam quod adtinet, his quae in *Var. Lect.* dixi, nihil sere quod adiiciam habeo; nisi quod me, ad l. 8. scribentem „ex conjectura primi Editoris profectum esse illud Ἰλαθή, quod pro Ἰλαθόν dabat Aldina editio,“ praeterierit *Eustathii* locus a *Valek.* productus, ubi ἵλαθης τοῦντα μα legitur, sicut in ed. *Ald.* et aliis ante *Gron.* Nec vero eo minus persuasum habeo, recte a *Wess.* et *Gron.* receptum esse Ἰλαθόν, recteque eumdem *Wess.* de abiicendo vocab. τεῦνομα, ut pote temere hoc invento, monuisse. Nam de *Lino* ipse profitetur *Herodotus*, nomine hoc non usos esse Aegyptios, sed *Maneron* vocasse: itaque mirari non potuerat, unde *Lini* nomen illi acceperint. At, cur l. 3. subsistere Λίνος haud possit, quod vir doctus contendit, id quidem non video; quin potius percommodo ibi nominatus videtur: nam, quod dein *Herodotus* ait, συμφέρει δὲ ὄντος (sive ὄντος malis) ίλαθαι etc. id ipsum indicare videtur, iam in praecedentibus nomen istud adpositum fuisse. *Aegyptii*, ait, *cantilenam* habent *Linum*, qui *Linus* etiam in *Phoenicia* et in *Cypro* alibique canitur: nam, quamquam diversis in regionibus diversum nomen gerit, consentit tamen ea cantilena cum hac quam *Graeci* canunt *Linumque* adpellant. Iam, quod ad illa verba (l. 1.) spectat, Πατρίσιοι δὲ χριώμενοι νόμοισι, pulcre quidem novimus, canticum subinde νόμον graece dici; verumtamen (ut omittam, nusquam alibi apud *Nostrum* hac notione positum id vocab. reperiri) suffragari *Wesselino* non possum, istam notionem huic loco unice aptam esse contendenti, et, pro eo quod instituta aut mores intellexerant *Valla* et *Gronovius*, primiora huius capitatis verba his latinis reddenti: Contenti vero hymnis patruis, nullum alium iis adsciscunt. „Non hic agitur (ait idem Vir doctus) „de legibus, quas nec graecas, neque „aliarum nationum, Aegyptios adscivisse unquam cap. 91. „perhibet demum.“ Nec vero ego, non magis quam superiores interpretes, de legibus hic agi existimo; sed de institutis moribusque Aegyptiorum: et agitur quidem de his inde a cap. 35. huius libri, usque in cap. 98. (Nam et, quae de animalibus disserit Scriptor, perinde ad instituta

Aegyptiorum spectant, ut qui sacra illa habebant.) Et quidem iam initio huius disputationis generatim pronunciaverat auctor, (c. 35, 7.) quoad ad ἡδία τι καὶ νόσους spēctat, paene omnia contra facere Aegyptios quam alios homines. Deinde, de sacris institutis agens, saepius declaravit, nihil a Graecis Aegyptios, plurima Graecos ab Aegyptiis accepisse. (vide praesertim cap. 39. sub fin.) Nunc, inter alia Aegyptiorum instituta, mentionem fucturus cantici apud illos usitati, quod ipsi simillimum esse videbatur carmini a Graecis cantari solito, cuius argumentum ex ipsorum Graecorum antiquitate ductum erat; nunc, inquam, initio huius capituli obiter repetit id ipsum, quod iam saepius significaverat, nullum institutum Aegyptios ab aliis populis adscivisse; mirarique se, ait, unde tandem hoc carmen illi acceperint. Similiter sequenti capite, ubi aliud refert institutum, quod Aegyptiis cum Spartanis commune erat, continuo adiicit, alia eorumdem instituta a Graecorum institutis dissentire. Pariterque cap. 91. ubi memoraturus erat institutum civitatis alicuius Aegyptiacae Graecanico instituto simile, iterum ab hoc profiscitur ut in memoria revocet lectoribus, Graecorum institutis caeteroquin minime uti Aegyptios. Ut autem ad hunc, in quo versabamur, locum redeam: cantici illius, quod apud Graecos a Lino nomen invenerat, et cuius argumentum *deplorabilis* Lini obitus erat, mentionem hoc loco fecisse videtur Herodotus ex occasione conviviorum, de quibus modo dixerat; quoniam Aegyptii Maneron suum, quem cum Lino Noster confert, sub finem conviviorum, quando mortui hominis imago circumferebatur, cantare consueverant; quod ex Plutarchi loco supra citato (de Iside et Osir. T. II. ed. Wechel. p. 557. sub fin.) intelligitur. Quod autem Aegyptiorum illud canticum idem esse cum Graecorum Lino statuit Herodotus, id suo iudicio arbitratuque fecit; quemadmodum etiam *carmen in Cypro et Phoenice cani solitum*, quo quidem *Adonis* plangebatur, ad eundem Linum retulit: cum quo congruit, quod Lesbiam poëtriam Sapphonem uno eodemque carmine simul Linum et Adonidem cecinisse Pausanias docet lib. IX. c. 29. Denique, quum duorum Linorum fata, qui et ab aliis et a Pausania loc. cit. (p. 766. seq.) et Seida memorantur, quorum alter ab Hercule, alter ab Apolline

decisus perhibetur, parum vel in Aegyptium *Maneron*, qui ἄνωρες mortuus esse ferebatur, vel in *Adonidem* conveniant; intelligi par est, eam de *Lino* traditionem speccasse *Herodotum*, quae Apollinis hunc filium, infans quum esset, a canibus pastoritiis disceptum memorabat, ut est in *Scholiis ad Iliad.* σ'. 570. et apud *Canonem, Narrat.* XIX. qui prae caeteris de *Lino* hoc conferendus. S.